

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Pemasarakatan  
**UNIT KERJA** (408731) KANWIL KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM BANDUNG  
**ALOKASI** Rp. 1,521,248,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
013.05.BF	Program Penegakan dan Pelayanan Hukum			1,521,248,000	
5252	Penyelenggaraan Pemasarakatan di Wilayah			1,521,248,000	
5252.AEA	Koordinasi	10.0 kegiatan		532,760,000	
5252.AEA.001	Lokasi : KOTA BANDUNG Pembinaan dan Pengendalian Pelaksanaan Fungsi Pemasarakatan di Wilayah	10.0 kegiatan		532,760,000	
051	Koordinasi Dilkumjakpol, Pemda, TNI			98,880,000	U
A	Koordinasi DILKUMJAKPOL, Pemda, TNI			98,880,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.022-Bandung I )			6,000,000	RM
	- penggandaan, penjilidan, dan pelaporan	1.0 PKT	6,000,000	6,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.022-Bandung I )			12,000,000	RM
	- ATK	1.0 PKT	12,000,000	12,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.022-Bandung I )			73,680,000	RM
	> TANPA AKOMODASI			29,640,000	
	- transport [2 ORG x 12 KGT x 2 KLI]	48.0 OK	150,000	7,200,000	
	- uang harian [4 ORG x 1 HARI x 12 KGT]	48.0 OH	430,000	20,640,000	
	- uang representasi eselon II [1 ORG x 1 HARI x 12 KGT]	12.0 OH	150,000	1,800,000	
	> DENGAN AKOMODASI			44,040,000	
	- transport [2 ORG x 6 KGT]	12.0 OK	300,000	3,600,000	
	- uang harian [4 ORG x 2 HARI x 6 KGT]	48.0 OK	430,000	20,640,000	
	- uang representasi eselon II [1 ORG x 2 HARI x 6 KGT]	12.0 OH	150,000	1,800,000	
	- penginapan [3 ORG x 1 HARI x 6 KGT]	18.0 OH	500,000	9,000,000	
	- penginapan eselon II [1 ORG x 1 HARI x 6 KGT]	6.0 OH	1,500,000	9,000,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.022-Bandung I )			7,200,000	RM
	- transport dalam kota [4 ORG x 12 KGT]	48.0 OK	150,000	7,200,000	
052	Rapat Kerja Teknis Pemasarakatan			54,080,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			54,080,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.022-Bandung I )			11,850,000	RM
	- ATK	1.0 PKT	3,350,000	3,350,000	
	- penjilidan, pencetakan, penggandaan, dan pembuatan laporan	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	
	- seminar kit [50 ORG x 1 PKT x 1 KGT]	50.0 OK	150,000	7,500,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.022-Bandung I )			40,880,000	RM
	> TIM DITJENPAS			7,880,000	
	- transport [4 ORG x 1 KGT]	4.0 OK	500,000	2,000,000	
	- uang harian [3 ORG x 2 HARI x 1 KGT]	6.0 OH	430,000	2,580,000	
	- uang representasi eselon II [1 ORG x 2 HARI x 1 KGT]	2.0 OH	150,000	300,000	
	- penginapan [3 ORG x 1 HARI]	3.0 OH	500,000	1,500,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
 UNIT ORG (05) Ditjen Pemasarakatan  
 UNIT KERJA (408731) KANWIL KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM BANDUNG  
 ALOKASI Rp. 1,521,248,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- penginapan eselon II [1 ORG x 1 HARI x 1 KGT]	1.0 OH	1,500,000	1,500,000	
	> PESERTA LUAR KOTA			33,000,000	
	- transport peserta [33 ORG x 1 KGT]	33.0 OK	200,000	6,600,000	
	- uang harian [33 ORG x 2 HARI x 1 KGT]	66.0 OH	150,000	9,900,000	
	- penginapan peserta [33 ORG x 1 HARI]	33.0 OH	500,000	16,500,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.022-Bandung I )			1,350,000	RM
	> PESERTA DALAM KOTA			1,350,000	
	- transport peserta [9 ORG x 1 KGT]	9.0 OK	150,000	1,350,000	
<b>053</b>	<b>Koordinasi Teknis Pemasarakatan</b>			<b>147,360,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Koordinasi Teknis Pemasarakatan</i>			147,360,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I )			147,360,000	RM
	> TANPA AKOMODASI			59,280,000	
	- transport [2 ORG x 24 KGT]	48.0 OK	300,000	14,400,000	
	- uang harian [4 ORG x 1 HARI x 24 KGT]	96.0 OK	430,000	41,280,000	
	- uang representasi eselon II [1 ORG x 1 HARI x 24 KGT]	24.0 OH	150,000	3,600,000	
	> DENGAN AKOMODASI			88,080,000	
	- transport [2 ORG x 12 KGT]	24.0 OK	300,000	7,200,000	
	- uang harian [4 ORG x 2 HARI x 12 KGT]	96.0 OH	430,000	41,280,000	
	- uang representasi eselon II [1 ORG x 2 HARI x 12 KGT]	24.0 OH	150,000	3,600,000	
	- penginapan [3 ORG x 1 HARI x 12 KGT]	36.0 OH	500,000	18,000,000	
	- penginapan eselon II [1 ORG x 1 HARI x 12 KGT]	12.0 OH	1,500,000	18,000,000	
<b>054</b>	<b>Pameran Hasil Karya Narapidana</b>			<b>100,320,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Pameran Hasil Karya Narapidana</i>			100,320,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.022-Bandung I )			59,100,000	RM
	- sewa kendaraan R6 besar [1 UNIT x 2 HARI x 3 KGT]	6.0 UH	3,400,000	20,400,000	
	- sewa kendaraan R4 [2 UNIT x 3 HARI x 3 KGT]	18.0 UH	900,000	16,200,000	
	- sewa stand pameran [1 UNIT x 3 HARI x 3 KGT]	9.0 UH	2,500,000	22,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I )			41,220,000	RM
	- uang harian [6 ORG x 3 HARI x 3 KGT]	54.0 OH	430,000	23,220,000	
	- penginapan [6 ORG x 2 HARI x 3 KGT]	36.0 OH	500,000	18,000,000	
<b>055</b>	<b>Monitoring dan Evaluasi</b>			<b>132,120,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Monitoring dan Evaluasi</i>			132,120,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-Bandung I )			12,000,000	RM
	- ATK	1.0 PKT	12,000,000	12,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I )			114,720,000	RM
	- transport [2 ORG x 4 WLYH x 2 KGT]	16.0 OK	300,000	4,800,000	
	- uang harian [6 ORG x 3 HARI x 4 WLYH x 2 KGT]	144.0 OH	430,000	61,920,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

**KEMEN/LEMB** (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Pemasarakatan  
**UNIT KERJA** (408731) KANWIL KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM BANDUNG  
**ALOKASI** Rp. 1,521,248,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	- penginapan [6 ORG x 2 HARI x 4 WLYH x 2 KGT <u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.022-Bandung I )	96.0 OH	500,000	48,000,000	RM
	- transport dalam kota [6 ORG x 3 KALI x 2 KGT]	36.0 OK	150,000	5,400,000	
<b>5252.AEF</b>	<b>Sosialisasi dan Diseminasi</b>	<b>168.0 orang</b>		<b>592,720,000</b>	
<b>5252.AEF.001</b>	Lokasi : KOTA BANDUNG <b>Pembinaan Layanan Pemasarakatan di Wilayah</b>	<b>168.0 orang</b>		<b>592,720,000</b>	
<b>051</b>	<b>Sosialisasi Teknis Penyelenggaraan Layanan Pemasarakatan di Wilayah</b>			<b>426,760,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Sosialisasi Teknis Pemasarakatan</i>			92,760,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I )			31,200,000	RM
	- ATK	4.0 PKT	1,000,000	4,000,000	
	- penjiilidan, pencetakan, penggandaan, dan pembuatan laporan	4.0 PKT	500,000	2,000,000	
	- seminar kit [42 ORG x 4 KGT]	168.0 OK	150,000	25,200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I )			56,160,000	RM
	> PESERTA LUAR KOTA			26,400,000	
	- transport peserta [33 ORG x 4 KGT]	132.0 OK	200,000	26,400,000	
	> TIM DITJENPAS			29,760,000	
	- transport [4 ORG x 4 KGT]	16.0 OK	500,000	8,000,000	
	- uang harian [4 ORG x 2 HARI x 4 KGT]	32.0 OH	430,000	13,760,000	
	- penginapan [4 ORG x 1 HARI x 4 KGT]	16.0 OH	500,000	8,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.022-Bandung I )			5,400,000	RM
	- transport peserta [9 ORG x 4 KGT]	36.0 OK	150,000	5,400,000	
<b>B</b>	<i>Kegiatan Peningkatan Fisik, Mental, Disiplin Petugas Pemasarakatan</i>			334,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.022-Bandung I )			258,850,000	RM
	- peningkatan kapasitas pegawai divisi pemasarakatan [41 ORG x 1 PKT]	41.0 OP	1,550,000	63,550,000	
	- peningkatan kapasitas pegawai UPT pemasarakatan [42 UPT x 3 ORG x 1 PKT]	126.0 OP	1,550,000	195,300,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I )			75,150,000	RM
	- transport peserta [167 ORG x 1 KGT]	167.0 OK	150,000	25,050,000	
	- uang harian peserta [167 ORG x 2 HARI x 1 KGT]	334.0 OH	150,000	50,100,000	
<b>052</b>	<b>Layanan Kerjasama, Pengaduan, Perizinan, dan Informasi</b>			<b>165,960,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Unit Layanan Pemasarakatan Wilayah</i>			165,960,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I )			30,600,000	RM
	- ATK	1.0 PKT	12,000,000	12,000,000	
	- penggandaan, penjiilidan, dan pelaporan	1.0 PKT	6,000,000	6,000,000	
	- banner/spanduk	1.0 THN	12,600,000	12,600,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (013) KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI  
 UNIT ORG (05) Ditjen Pemasyarakatan  
 UNIT KERJA (408731) KANWIL KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM BANDUNG  
 ALOKASI Rp. 1,521,248,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.022-Bandung I ) > TANPA AKOMODASI - transport [2 ORG x 24 KGT] - uang harian [4 ORG x 1 HARI x 24 KGT] > DENGAN AKOMODASI - transport [2 ORG x 12 KGT] - uang harian [4 ORG x 2 HARI x 12 KGT] - penginapan [4 ORG x 1 HARI x 12 KGT]			128,160,000 55,680,000 14,400,000 41,280,000 72,480,000 7,200,000 41,280,000 24,000,000	RM
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.022-Bandung I ) - transport dalam kota [4 ORG x 12 KGT]			7,200,000 7,200,000	RM
5252.BHB	Operasi Bidang Keamanan Lokasi : KOTA BANDUNG	12.0 operasi		395,768,000	
5252.BHB.001	Operasi Penanganan Gangguan Keamanan dan Ketertiban di Wilayah	12.0 operasi		395,768,000	
051	Pengendalian UPT Pemasyarakatan			253,600,000	U
A	Pencegahan dan Penindakan Kamtib			253,600,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.022-Bandung I ) - bahan pelaksanaan kegiatan			24,000,000 24,000,000	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.022-Bandung I ) - uang harian [20 ORG x 2 HARI x 8 KGT] - penginapan [20 ORG x 1 HARI x 8 KGT]			217,600,000 137,600,000 80,000,000	RM
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.022-Bandung I ) - transport dalam kota [20 ORG x 4 KGT]			12,000,000 12,000,000	RM
052	Pemindahan WBP			76,168,000	U
A	Pemindahan WBP			76,168,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.022-Bandung I ) - operasional pemindahan narapidana			76,168,000 76,168,000	RM
053	Pembinaan Satuan Tugas Keamanan dan Ketertiban			66,000,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			66,000,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.022-Bandung I ) - kegiatan pembinaan/pelatihan satgas kamtib [44 ORG x 1 KGT]			66,000,000 66,000,000	RM

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

Bandung, 28 Desember 2020